М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 января 2023 года 39-пр jy®
г. Ставрополь

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения внедрения
целевой модели формирования современных управленческих решений и
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» в 2023-2024 годах

В соответствии с пунктом 7 Комплекса мер («дорожной карты») по
формированию современных управленческих решений и организационно
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование», утвержденного распоряжением Правительства
Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 571-рп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения
внедрения целевой модели формирования современных управленческих
решений и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2023-2024 годах»
(далее -  медиаплан),

2. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования
детей (Пинская Е.Н.), региональному модельному центру дополнительного
образования детей Ставропольского края (Сергеев Ю.Н,) обеспечить
исполнение мероприятий медиаплана в соответствии с установленными
сроками.

3. Рекомендовать главам, органов местного самоуправления
муниципальных и городских округов Ставропольского края:

3.1. Осуществлять на постоянной основе информационную поддержку
реализации мероприятий медиаплана.

3.2. Обеспечить публичность (открытость) информации о реализации
мероприятий медиаплана посредством ее размещения на сайтах
муниципальных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Второй лист приказа МО СК  № 3 ' S '
Проект подготовлен: Торгуновой Я.В.
Проект визируют:

Первый заместитель министра ____

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования
Начальник отдела надзора и контроля в сфере
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной
деятельности и государственной аккредитации
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

Начальник отдела специального образования, охраны
и укрепления здоровья

Начальник отдела развития семейных форм
устройства детей, оставшихся без попечения
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
- главный бухгалтер

Начальник отдела ведомственного финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

Директор ПСУ СК «Краевой центр»

Главный специалист отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей

О.Н.Чубова

С.М.Лукиди

Д.М.Рудьева

Г.С.Зубенко

Д.О.Жирнов

Э.Е.Толгурова

A.Е.Лобанкова

Е.А.Зверева

О.А.Тяпченко

О.Н.Шалыгина

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

К.В.Демиденко

B.Н.Молчанов

И.А.Наумова

Е.А.Белик

И.А.Кильпа

Л.С. Брацыхина

Я.В.Торгунова

X

Онщ
CQн

&
SО
3
Онс

о?S
03о

VO § о о
й j5« 5 н о
о СиН и
S н

S

I©!

О

WS

g X
* S g s  s  «« V

IоСц<Кц s  о к
Й-SO

§1
С1(0оме

^ SS S

^1
я °  л ®-rR ® Р  S

X X X о о и
р о

S

я
S
яя1=;оя
о
S

irj

СП

<N

яНио03оя
I  I

у я
я  ̂^ 2

8 ^ S > g | i -М О О И о, I

Я|=г
по
г

X я
лязя я яо я
2

W о а> S о о о
s s g g s a sч- <-\ X Р> и г-\ —я

X я
ою  о

м O O f f l o , i O o 2 S
g 3 ^ g S . p | 5 a y _•5 С1.Ч
S  5  ^  s  я  g  s  S «  2 я  >г<м2̂ я х$< у

oJO о о
и ^

Cingя ^ 5 ® £ -S о S яя СПо яо ..- ,  о  V S  Ч я
o g * & i s ®•ем  я  Я Я Я

С=С ^ S сЗ « о  ё^& и оS я ® н й-е я Он!) й я >>о

я
о я я05о

" 8 1 8
и с ч  ес Я

4) Я W с5
S I2 <1> з̂ гл <и aCN

§ iя̂  о я я-бнЯ
о §

яо
я ^я о

I jS  <1>я о й> я Н вя W S  о я  я

S 5

я g я н о

янQо03оя
Iн

2иОCQо.<ин

(Nо(N
ImгчоCN

2поU

0CQ кн S ® ясья
н Э 2 S 3 я §.
Ŝ OS о
1 I4) оCUiOп  D.4> 4>Я я ш
о я*'
« 5я п
я i
R ŝ
л ®
я ^  о я
i n 'о4) я
^ я  с  я

сч

О

in

CN

IHОо1=1

ed у  со
-fc Я S S ^9. >=5 Л о о,у н e И a
Icdd>
о П «. «и

оss
I  о
ЦЮ g

ss:u
cdCO

§.H
p

оCQ H У &
w  fc[ H

s l

•  Iо Cd '
gv&у о у
S  О ^ в u d

IS .S 3■&ShQЧуH>s s  <u я H
у  ttя о

i ^ i  i o
5 i “ @в CO Col-H

IHуоe
«sЫH 2

о  CO

2 sffl t=;
О у  Д £X
i «
“ § Йу S
g s s
Л

b я
5 a ® s

у
2 s  ^S “ ffl
3  ̂ о  g

я H-CQ о  ^
у  0 - 2
о  Д S

о д д
о

S S I  8
CQ<N t={ Д

У cd
S ?  .Д О I
я «Ягл уЯсч

1Д.
I I IS 2 S ю Д д <L> д-й со у о
.исо «

я о S
щзД 3 Cd

до

^  Д W -
8 | S S
g g ОК&д и о д о  ^
S '"  S 2
д о ня 0,0 Д

5 о с  д я н

Iдд
cd н  ̂у

cd „
■12д д д сц^л у  cd CL дв Н н

d о в 3Ю'б^д н

У
О-у
Д ^
2
Он CQО о-ей  д д д д

I  I  Iд
3 s  д
х -^ о

ё к | о  о к

о Ч©  S g

§ o ” °m S
У
g oВ « h  у  2 Д

et
2 '
cnS(N с О  d  CN Д Д

ОДДOQОHуо

IЛЧ
cdnО

Д

■ fo S  a o «  I
' | o p | sg  Cd 0 , u 3  g

g ^ S S S S s i
S Д o o ^ S S gДоД

Д nв о X у

I “ l s ®
o S l l g

Д о у
u H o o  о оs

S Й «§  3 о 2>д д

ноод

в
Н д
g gо о.

Iн
я д
в S^О^ д  X о

о л О L Д F* ^  £ и л о ^ о &Д  о о,® ^ Б 2г> ^  Ч яо д  d й Ь Э у  со и Д cd п о S  о я Н
ё а 3 g 3

5 д о Н о d й -
о K g s

2 о
S®

д
Sю
о,® 2^0
5

S
о, д о g  g S о
о о Д-Ан& Д S Х 9  3 й

&
SX о d та Uе х  я о у со ОчОд д 5 а д  дю йД Д н Д о Д О у

о д д
о

s s s iдг^ с=с Д

у  d
S ^  .Д о I
2 ^ 0  5“т  у2cs

]

S'!

1)Д

I  I

2 Д
&0

ё § рД Д Iд д де Д)Д
d о d д д д
Xууд

Iдодо кп  д
д 3 лдо
йо,

S у у  Н Д о

д ® о д о
0,0 U
S я 2 2 Д Б
e S  йл ,о  о
д в д д ^ д
оддудун

Й- о
о ^

уСП у  (Nо

од
о

Д б4 в  у

Я" о,д у я U
* 1 | 3 к | к

>^о й ю  д Ь
-8.Н Д ^ О  X д о н у

о д

уд

д

у од . . о к в 2
д 3 я

i g
я а
S 'S

- Д О
0,0 U
S 2 2 2 S д
I s  чS o  о 'в^д н Д д Sд >>д
уддудун

д п  оU
mCNодсч

3J
о

Он

у  & в Д о
2 5О-Д
я оу - ё дД Д о

Д S  g
дЙ S - 0 2  WКД <L)
я 2 ==5 о д уООН
Д Р д о Н в  cd д о Он 2 о

m ш

о

m

CN

1 Iо оCL,d)n2 s3 fflX T!
s  H d - <u >«sЙ Ьй
о s  2 at?  u

S o  Л 5 & « ffl & § ^ | о ю 2
SA Sg g  tt 'e

3
о S

0^0 X S

S  о § 's

P t | L | e
X О H-©̂ K о 1Ж

IXX

s isaо
e-

cS
2aо

> ьй I ■Й « gH rft H о

О s O

о £ о
s  G s  0 ^ 0

[)S

Xо

• T5a £0) H о о c^VD
§ « s.3 s  ^S Я2 ^ 1) go W v>

VD S g § §Л « о “ c3 t=; «

| Э З  Д ® Й со' я о  Л Й u Л CO
& § : & i g ‘§ R

О Sf̂ H с г^ ц  о g c[ i: Q ^  S’,-  S e s  « s c -  a^S H a s  Й « о я я c c r o S c S s o H

Я®
& X

из
2sCl
Оnp «

b a

«sX«Д«H

g o

m 4)(N

Оs  « я

cQcs et о

® 2 s

О  >=3 5
s i i
1-4^09 S  И  О Cd
| З Яa  a o

S  д ‘
■A PL t-
& s ̂ H

P  ^ 1S Я X 2Ю Й g  я
5 b S a  >s (=3 CQ ct Э « о

s  ® i ° iS я ffls  5 VO _ СЙ
g 5-1=^0)я a

l l g g i g '
i l S i i i

ый

О

>s A« S ss

s  .

, f i |
«Ю  ^о p r e

s ^  si=( 4) e
О S  d  CQ о W p Я аЫ —

| ^ i |

. а м  h l^  « o d  X 1=1
т а  яСЗ̂

ояi=tои«
«

Д'
О

Он

I  I  I I« сч m m я « m
я

4)

• X

1 | о | §е P d  S сs S  2- S* Я £ «и-f « о

§ а
S  я  §Н Ьй X2 о «

00

я о
я «Он
g  3
§vo
“  р н «

а 9  >=! у  ^
e g g & ' S

ON

I I« о

я"®
н ^« л NHо н л м а н
р  р  9  я с  ^
X«оffl

Iс?оя
р  №ес Э
-  Я3 й

«
S

mо
3а

2 « н

§ 1® m ®
о т о  а о  U
S  S  S  2 я ?  а я
о Й -е-3 .я я S я  X S

2 0
§ я

' о я « я
оd fnтгч с=[«

яяоао«пяm
X««m

«яяcdmоая
2ао

-е-яя
«яя«я«н

m

«
3m«н««

а
о
m
§яс?
Оа
Xя
3

VOо
X«>>с
3

CQ

о

IX
«ч ^яю

X X
&р ■ -• н о о й
^  -  н я я V я я

I

$ я  я я
со я- о

я
^  я 2  я я я Я’

I  I I IД «Й 4) Н

н . . о .
я"Н 2о S . . . .о CQ .4 Н я
са о ,  g  Ou q  о 4> л о оя н н к о.

яосо к я: Э
^  я2 S S4)н о

«о
3си\о

Й о о ^
й 2 я яя М

rs

i p s . 2н й cIno О- Й од о>я S я я м я .,
о я ® S X

2 2 Ь я  я л ё

Л т
| § | s l&н о ^о я я со я X я Й

й 4̂я яЙ я _я 1>ю !Я я о

0>
2яй
S
Й
Йо
3а

а\  я 2 о *=j X яя Д  я ян яgo о Й н
к

яй
Йо _ 9го S О.Х S С5 4>
2^2 2 о я «
§-« я

яояо
я я я2-н- Й Й

яя ____ ̂ я Я[ й о о о S
<Dн о

2 ® , я аязя о о яюя Й Й о о

о я я я о
н 8 § §  йгч яс я

о й
я ^  .я р I
2 ^ <о З̂ сп о 2гц

по

Сц
I • »

^ S я
S

о д
2 «2 S 2я я о я 2U

§ 2 ^

я я g o

X4>Ой

1яояо № я; S
-  к2 й

О.

(Uн
g l ^ gЙ °о Й
0.0 я X
S Sо.®
й ё о'§^Й ня я я я ^ я

I4>

я ®

VO ^  4) оясо о яхсч4>0 поC:tCS Я и

О
Йно

О
sa "я а
я 2S&H
I I се4) о  Я
o | S
« рй о
° g g
§ ®
Я Р о ^
Он24)
Я0
X1оо4>

Я
5Я
О>ч5я«>д

о«оЙ

ЗЯ ' я
2 S S

ё&1я ё  Яо S йЙ о  4)

0 .0  2 я
g n g  ч
5 0  ^ §
НН »Ч ^

согц
ОГЦ
но
Йя

оЙноо,4>но
я ая и
s 2so.

ояоя

ш я  2 я сй я g
§ § Й
°  8 3 а« ^ 0 -5  I
2 S 5 g g s s s g

' 3S Й Д 'Я о 2- ® Н Й х
я  о я о
5 | § О̂.

X

>%Я о
S „... о о  «X я  и

4>яяояойо

ЮЗЯ 3 о о яи Й йо  ® я ^  я d4) X
я-о
я ^

XV®
0 ,2  о Й Ня о я® о
2 о д § о О.Й й
я я  ^
й й X 2я н я  G
4>CJХ 2 ® С Н  2зЯй ^24) я о я я я о—'О |Л, (У г о л он я  а я  й о,я X

гц m